
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:            /QĐ-UBND 

 
   Lạng Sơn, ngày        tháng 8 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc hủy bỏ nội dung thanh lý tài sản công là cơ sở hoạt động sự nghiệp 
Nhà chứa hệ thống xử lý rác thải của Trung tâm Y tế huyện Cao Lộc thuộc 
Sở Y tế tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 1251/QĐ-UBND ngày 09/8/2023 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng 
Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP 
ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, 
sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại 
cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp 
quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;  

Căn cứ Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 của HĐND 
tỉnh Lạng Sơn ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc 
phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 153/STC-
QLGCSDN ngày 24/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Hủy bỏ nội dung thanh lý tài sản công là cơ sở hoạt động sự 

nghiệp Nhà chứa hệ thống xử lý rác thải của Trung tâm Y tế huyện Cao Lộc 
thuộc Sở Y tế tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 1251/QĐ-UBND ngày 
09/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc thanh lý tài sản 
công là các cơ sở hoạt động sự nghiệp của Trung tâm Y tế huyện Cao Lộc thuộc 
Sở Y tế.  

Lý do: Công trình Nhà chứa hệ thống xử lý rác thải của Trung tâm Y tế 
huyện Cao Lộc đang thuộc đối tượng kiểm tra, chưa có kết luận của các cơ quan 
chức năng.  



2 

Các nội dung khác tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 1251/QĐ-UBND 
ngày 09/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh không thay đổi. 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế, 
Xây dựng, Chủ tịch UBND huyện Cao Lộc, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện 
Cao Lộc thuộc Sở Y tế và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

  
Nơi nhận:  
- Như Điều 2; 
- Thường trực Tỉnh ủy (để B/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- PCVP UBND tỉnh,  
 các Phòng TH, KGVX, Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(MTH).  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Đoàn Thu Hà 
 
 
 
 
 
 
 
 


